
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ και ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---------------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

  

 

 

Φλώρινα, 02-11-2023 

Αριθμό Πρωτ.: 5592 
 

 

Πληροφορίες :  

Tαχ. Δ/νση      : 

Ναλπαντίδης Γρηγόριος 

Διοικητήριο, Φλώρινα 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχ. Κώδ.        : 531 00  

Ε-mail               : mail@dipe.flo.sch.gr  

Τηλέφωνο       : 2385054583-8  

   

 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Φλώρινας» 

 

 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας,  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α)  του Νόμου 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167/Α’/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

β) του Νόμου 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/Α’/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», και ιδίως του άρθρου 14, παρ. 2.,όπως ισχύει, 

γ) του Νόμου 4727/2020 (Φ.Ε.Κ. 184/Α’/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/2102 και της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),  

δ) του Νόμου 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 

136/Α’/03-08-2021) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού, όπως 

ισχύουν, 

ε)   του Π.Δ. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. 31/Α’/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

όπως ισχύει, 

ζ)  του Νόμου 4622, Τεύχος A’ 133/07.08.2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  

 

2. Την με αριθμό ΣΤ5/56/13-11-2000 (Φ.Ε.Κ. 1409/Β’/17-11-2000) Υπουργική Απόφαση μεταβίβασης του 

δικαιώματος «με εντολή υπουργού» στους προϊσταμένους των Διευθύνσεων και Γραφείων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Νομών και Νομαρχιών, 

3. Την με αριθμό πρωτ. Φ.353.1/120/88595/E3/18-07-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση 

τοποθέτησης  Διευθυντών Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

4. Την με αριθμό πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση, που δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 

6273/Τ.Β’/28-12-2021, «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης», 

mailto:mail@dipe.flo.sch.gr
ΑΔΑ: Ω8ΠΗ46ΝΚΠΔ-9Σ7



5. Την παρ. 2 του άρθρου 232 του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις», 

6. Την με αριθμό Φ.353.1/342/105657/Δ1/8-10-2002 (Β΄, 1340) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

των διδασκόντων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμό 40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική 

Απόφαση, η οποία τροποποιήθηκε με την με αριθμό πρωτ. 73423/Ν4/10-5-2019 (ΑΔΑ: ΨΒΤΒ4653ΠΣ-ΔΚ1) 

Υπουργική Απόφαση, 

7. Την με αριθμό 8895/08-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ6ΓΜ46ΜΤΛΗ-Χ8Λ) Απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής 

Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας, με θέμα: «Συγκρότηση 

των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας»,  

8. Την με αριθμό πρωτ. Φ.361.22/68/100248/Ε3/12-9-2023 (Φ.Ε.Κ. 5473/τ.Β’/14-09-2023) Υπουργική Απόφαση, 

με θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των 

Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων», 

9. Την με αριθμό πρωτ. Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-9-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα «Επιλογή 

υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων», 

10.  Την με αριθμό πρωτ. 5925/01-09-2023 (ΑΔΑ:ΡΨ9Υ46ΝΚΠΔ-Μ2Η) Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Δυτικής Μακεδονίας, με θέμα «Ανασυγκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας», 

11. Το με ημερομηνία Πέμπτη, 21-09-2023 2:27PM ηλεκτρονικό μήνυμα του Αυτοτελούς Τμήματος Προτύπων και 

Πειραματικών Σχολείων <atpps@minedu.gov.gr>, περί «επικείμενης διακριτής έκδοσης Υπουργικής Απόφασης 

για την επιλογή υποδιευθυντών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ). καθώς και 

προϊσταμένων Πειραματικών Νηπιαγωγείων και Ολιγοθέσιων Πειραματικών Δημοτικών σχολείων», 

12. Την με αριθμό πρωτ. 4279/22-10-2023 «Προκήρυξη – πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή 

των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Φλώρινας», της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας 

13. Την με αριθμό πρωτ. 5175/19-10-2023 Απόφαση, με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και 

Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας» της Διευθύντριας 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας, 

14. Τις κενές θέσεις Προϊσταμένων Σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας, οι 

οποίες προέκυψαν επειδή δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις υποψηφιότητας ή οι αιτήσεις που υποβλήθηκαν δεν 

πληρούν τα κριτήρια της παρ. 1 του άρθρου 31 του Ν. 4823/2021, εφαρμοζομένων των διατάξεων του 

εδαφίου 3 της παρ. 7 του άρθρου 31 του ως άνω νόμου, 

15. Την ανάγκη πλήρωσης των θέσεων Προϊσταμένων Ολιγοθέσιων Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Φλώρινας, 

16.  Την με αριθμό πρωτ. 5176/19-10-2023 «Επαναπροκήρυξη – πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

επιλογή των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας», της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας, 

17.  Τις σχετικές αιτήσεις εκπαιδευτικών των σχολικών μονάδων, με τα συνημμένα δικαιολογητικά τους,  

18.  Την με αριθμό 32η/02-11-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Φλώρινας, με θέμα «Διαδικασίες για την επιλογή Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας».  

19.  Την με αριθμό 5591/02-11-2023 «Πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής στελεχών της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας για τοποθέτηση των υποψήφιων Προϊσταμένων στις σχολικές μονάδες  

της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας», η οποία στηρίχθηκε στη με αριθμό 32η/02-11-2023 

Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας, 

 

mailto:atpps@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω8ΠΗ46ΝΚΠΔ-9Σ7



 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 
 

Τοποθετούμε στις κενούμενες θέσεις Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων, της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Φλώρινας, τους κάτωθι εκπαιδευτικούς, κλάδου ΠΕ70 Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, σύμφωνα με τις 

υποβληθείσες αιτήσεις τους και τις δηλώσεις προτίμησής τους, από 02-11-2023, ως εξής: 

 

 

α/α ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ  Οργανικότητα Όνομα 

1. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΝΙΑΚΙΟΥ  3/θέσιο Σαλιάκου Γεώργιος 

2. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΛΗΘΡΟΥ 3/θέσιο Πασπάλης Σταύρος 

 
Οι Προϊστάμενοι Δημοτικών Σχολείων της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας τοποθετούνται για τετραετή 

θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους στις 02-11-2023 και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους, που 

ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. Οι τοποθετηθέντες 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των 

νέων Προϊσταμένων των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων.  

 

Οι εν λόγω Προϊστάμενοι/ες καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την έκδοση 

της παρούσας. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Φλώρινας. 

 

Η Διευθύντρια της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Φλώρινας 

 

 

 

Όλγα Μούσιου Μυλωνά 

 

 

 
ΠΡΟΣ: 

- Αρμόδιες Σχολικές μονάδες 

- Αναφερόμενοι/ες εκπαιδευτικοί (μέσω της σχολικής μονάδας)  

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π. -       Τμήμα Β΄  

2. Π.Δ.Ε. Δυτικής Μακεδονίας 

3. Δ.Δ.Ε. & Δ.Π.Ε. της  χώρας 

 

ΕΣΩΤ. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

4. Τ.Σ.Ε. της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Φλώρινας 

5. Τμήμα Οικονομικού της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Φλώρινας 

6. Προσωπικό Μητρώο  

ΑΔΑ: Ω8ΠΗ46ΝΚΠΔ-9Σ7


		2023-11-02T12:08:15+0200
	Athens




